
Exp. 2022/000856

MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS, MODALIDAD DE 
INCORPORACIÓN DE REMANTES DE CRÉDITOS 2021 A 2022.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Doña MARIA DEL CARMEN FERRER TORRES, Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento

de Santa Eulària des Riu, Eivissa (Illes Balears),

Visto el  expediente  tramitado para la aprobación de la modificación de créditos n.º

2022/000856, con la modalidad de incorporación de remanentes de créditos, en el que consta

el informe favorable del Interventor.

En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las bases de ejecución del vigente

Presupuesto en relación con el artículo 182 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo,

por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales, y los artículos 47 a 48

del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril,

DISPONGO

PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación de créditos n.º 2022/000856, con la

modalidad de incorporación de remanentes de crédito, de acuerdo al siguiente detalle:

ALTAS EN APLICACIOALTAS EN APLICACIONES DE GASTOS

C.Func
.

E.Econ
. Denominación de la partida    Importe   

1321 16000 Seguridad Social 63.106,94 € 

1321 16200 Formación y perfeccionamiento del personal 1.440,00 € 

1321 21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 4.912,60 € 

1321 21600 Equipos para procesos de información 1.103,88 € 

1321 22104 Vestuario 36.407,04 € 

1321 22699 Otros gastos diversos 2.845,91 € 

1321 22700 Limpieza y aseo 2.686,20 € 

1321 62300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 56.829,40 € 

1321 62601 Aplicaciones informáticas   1.270,50 € 

1321 62801 Suministro sistema monitorización y control tráfico 57.022,45 € 

1331 20000 Arrendamientos de terrenos y bienes naturales 19.968,51 € 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
9u

aI
ud

1N
H

hD
4T

0h
c3

B
zV

   
F

ec
ha

 d
e 

fir
m

a:
 2

6/
01

/2
02

2
M

A
C

IA
S

 P
LA

N
E

LL
S

 C
A

T
A

LI
N

A
F

E
R

R
E

R
 T

O
R

R
E

S
 M

A
R

IA
 D

E
L 

C
A

R
M

E
N

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 7
.



Exp. 2022/000856

MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS, MODALIDAD DE 
INCORPORACIÓN DE REMANTES DE CRÉDITOS 2021 A 2022.

1331 21000 Infraestructuras y bienes naturales 7.177,72 € 

1331 22699 Otros gastos diversos 6.051,21 € 

1331 22799 Contratación estudio del uso y necesidades del taxi 141.894,49 € 

1351 22104 Uniformidad y material técnico ignifugo 22.611,61 € 

1351 22699 Otros gastos diversos 847,00 € 

1351 22799 Otros trabajos realiz. por otras empresas y prof. 3.097,60 € 

1351 62400 Elementos de transporte 36.458,44 € 

1361 22799 Otros trabajos realiz. por otras empresas y prof. 16.252,72 € 

1511 16000 Seguridad Social 24.134,17 € 

1511 20300 Arrend. de maquinaria, instalaciones y utillaje 609,84 € 

1511 21000 Infraestructuras y bienes naturales 13.653,19 € 

1511 21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 941,86 € 

1511 22002 Material informático no inventariable 10.769,00 € 

1511 22111 Sumin. repuestos maquin., utillaje y elem. transp. 314,08 € 

1511 22699 Otros gastos diversos 13.642,30 € 

1511 22706 Estudios y trabajos técnicos 31.072,80 € 

1511 22711 Mantenimiento fuentes. 11.353,72 € 

1511 22799 Deslinde del muniicipo con Ibiza y San Antonio 120.669,38 € 

1511 61909 Embellecimiento parada autobuses / Es Mercat 527.913,94 € 

1511 62209 Accesos instalaciones deportivas Santa Gertrudis 535.055,22 € 

1511 62300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 992,32 € 

1511 62905 Remodelación plazas y vías públicas urbanas 19.292,95 € 

1511 62915 Infraestructuras Can Negre (Río Duero y Jucar) 306.705,18 € 

1511 62925 Mejora infraestructuras varias. 47.522,87 € 

1511 62938 Soterramiento líneas aéreas núcleos urbanos 9.702,39 € 

1511 62962 Proyectos y trabajos técnicos. 32.750,66 € 

1511 62997 Proyecto circunvalación San Carlos 1.500.000,00 € 

1511 62980 Redacción NN.SS. y  planes especiales. 11.979,00 € 

1531 62975 Pasarela Cala Nova a La Joya 80.494,94 € 

1532 62936 Reposición Asfáltica vías públicas 112.258,60 € 

1601 21000 Infraestructuras y bienes naturales 17.677,68 € 

1601 22799 Otros trabajos realiz. por otras empresas y prof. 16.335,00 € 

1601 62943 Saneamiento Urb. Can Furnet y Can Aubarca 1.630.771,11 € 

1601 62966 Vertido aguas pluviales en Es Canar 345.542,02 € 

1611 22799 Dirección obra abastecimiento en Es Figueral 42.780,13 € 

1611 62923 Abastecimiento agua Es Figueral 624.984,60 € 

1611 62946 Red abastecimiento Valverde a Cala LLonga 657.940,20 € 

1611 62968 Mejoras redes abastecimientos 372.204,70 € 

1621 22699 Otros gastos diversos 3.079,45 € 

1621 22799 Otros trabajos realiz. por otras empresas y prof. 19.704,00 € 

1622 22744 Recogida selectiva orgánica 327.335,70 € 

1623 22721 Servicio tratamiento/eliminación residuos. 242.107,18 € 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
9u

aI
ud

1N
H

hD
4T

0h
c3

B
zV

   
F

ec
ha

 d
e 

fir
m

a:
 2

6/
01

/2
02

2
M

A
C

IA
S

 P
LA

N
E

LL
S

 C
A

T
A

LI
N

A
F

E
R

R
E

R
 T

O
R

R
E

S
 M

A
R

IA
 D

E
L 

C
A

R
M

E
N

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 7
.



Exp. 2022/000856

MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS, MODALIDAD DE 
INCORPORACIÓN DE REMANTES DE CRÉDITOS 2021 A 2022.

1641 22799 Otros trabajos realiz. por otras empresas y prof. 10.838,24 € 

1641 62910 Ampliación cementerio Cas Llaurador 52.944,26 € 

1641 62913 Construcción tanatorio Cas Llaurador 209.550,97 € 

1641 62916 ET PFU-03 y ampliación ET/abastecimiento tanatorio 609.977,93 € 

1651 22722 Mantenimiento alumbrado público. 7.554,49 € 

1651 61903 Mejoras alumbrado público y eficiencia energética. 20.624,97 € 

1651 61924 Soterramiento tendidos aéreos en Santa Gertrudis 76.858,32 € 

1701 16000 Seguridad Social 4.980,39 € 

1701 22699 Otros gastos diversos 968,00 € 

1701 22706 Estudios y trabajos técnicos 12.039,50 € 

1701 22799 Otros trabajos realiz. por otras empresas y prof. 9.930,00 € 

1701 48032 Ap. Asociación Alianza Mar Blava (hidrocarbur     4.500,00 € 

1701 48091 Subvenciones fajas forestales año 2021 35.000,00 € 

1711 22700 Limpieza y aseo 1.894,86 € 

1711 22707 Mantenimiento jardines. 3.992,96 € 

1711 22799 Otros trabajos realiz. por otras empresas y prof. 17.569,20 € 

1711 61901 Mejoras parques y jardines 7.152,80 € 

2311 16000 Seguridad Social 16.270,95 € 

2311 21200 Edificios y otras construcciones 1.258,40 € 

2311 21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 170,67 € 

2311 22106 Productos farmacéuticos y material sanitario 186,95 € 

2311 22614 Ayudas asistenciales. 4.772,24 € 

2311 22644 Escuelas de verano. 2.153,80 € 

2311 22699 Otros gastos diversos 2.440,00 € 

2311 22737 Servicios teleasistencia 407,81 € 

2311 22799 Otros trabajos realiz. por otras empresas y prof. 1.700,00 € 

2311 46102 Subvención Consell Centro Sa Joveria 220.028,04 € 

2311 48002 Transferencias a instituciones sin fines de lucro.  3.350,00 € 

2311 48003 Atenciones asistenciales. 13.602,05 € 

2311 48006 Fondo Municipal de solidaridad. 53.619,68 € 

2311 48007 Mesa de exclusión social (Cáritas). 49.216,89 € 

2311 48015 Subvención APNEEF (alquiler local) 5.082,00 € 

2311 48018 Sub. Fundación Ignacio Wallis (Res. Reina Sofía) 34.500,00 € 

2311 48029 Subvención Agrupación Siesta 7.000,00 € 

2311 48072 Subvención Asc. Esclerosis Múltiple de Ibiza 10.000,00 € 

2311 48074 Sunvención Asc. Familiares Enfermos Alzheimer 5.000,00 € 

2311 48075 Subvención Asc. Pitiusa Familiares Personas Enferm 7.200,00 € 

2311 48076 Subvención Asc. Padres y Madres discapacitados Bal 16.500,00 € 

2311 48081 Subv. Club Náutico Ibiza- Un mar de posibilidades. 2.500,00 € 

2311 48082 Subv. APNEEF (A.pers. necesidades especiales IyF). 5.250,00 € 

2311 62503 Remodelación dependencias Servicios Sociales 393.786,90 € 

2311 62983 Mejoras clubs tercera edad 10.727,03 € 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
9u

aI
ud

1N
H

hD
4T

0h
c3

B
zV

   
F

ec
ha

 d
e 

fir
m

a:
 2

6/
01

/2
02

2
M

A
C

IA
S

 P
LA

N
E

LL
S

 C
A

T
A

LI
N

A
F

E
R

R
E

R
 T

O
R

R
E

S
 M

A
R

IA
 D

E
L 

C
A

R
M

E
N

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 7
.



Exp. 2022/000856

MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS, MODALIDAD DE 
INCORPORACIÓN DE REMANTES DE CRÉDITOS 2021 A 2022.

2411 14311 Otro. Pers. (SOIB REACTIVA 2021 SR 51/21) 54.432,13 € 

2411 14325 Otro personal (Agente Desarrollo Local) 136.671,46 € 

2411 14328 Otro. Pers. (STA EULARIA NETA 3 - PM21-01/20) 117.749,44 € 

2411 14329 Otro. Pers. (ADMINIST. JOVE 2 - PM21-02/20) 165.262,66 € 

2411 16000 Seguridad Social 685,83 € 

2411 16011 Seg. Social (SOIB REACTIVA 2021 SR 51/21) 29.715,81 € 

2411 16025 Seg. social (Agente Desarrollo Local) 19.751,20 € 

2411 16028 Seg. Social. (STA EULARIA NETA 3 - PM21-01/20) 25.112,25 € 

2411 16029 Seg. Social. (ADMINIST. JOVE 2 - PM21-02/20) 32.847,09 € 

2411 22686 Otros gtos.div. (DESOCUP.2021-23/CONCE13541/2021) 12.048,11 € 

2411 22687 Otros. Gtos. (ADMINIST. JOVE 2 - PM21-02-20) 11.542,57 € 

2411 22688 Otros gtos.div. (STA. EULARIA NETA 3- PM21-01/20) 9.082,12 € 

2411 22691
Fomento del empleo. Otros gastos diversos (DESOC.21-23 (CONCE 
1567-20) 38.898,83 € 

2411 22692 Otros gastos (Desocup.2019-21 (CONCE 9948-19) 21.006,11 € 

2411 22699 Otros gastos diversos 2.528,90 € 

2411 22786 Otros trab. prof. (DESOCUP.2021-23  CONCE13541/21) 29.420,01 € 

2411 22787 Otros trab. prof. (ADMINIST. JOVE 2 - PM01-02/20) 2.800,00 € 

2411 22788 Otros trab. prof. (STA EULARIA NETA 3 - PM21-01/20) 3.325,00 € 

2411 22791 Otros trab. prof. (DESOC. 21-23 (CONCE 15657/20) 47.643,40 € 

2411 22792 Otros trab. prof. (DESOCUP. 29-21 (CONCE 9948/19) 1.414,50 € 

2411 22799 Contratación asesoramiento a emprendedores 18.132,58 € 

3111 22727 Servicio recogida y custodia de perros. 12.891,00 € 

3231 16000 Seguridad Social 7.583,80 € 

3231 21000 Infraestructuras y bienes naturales 4.188,57 € 

3231 21200 Edificios y otras construcciones 1.861,09 € 

3231 22699 Otros gastos diversos 678,82 € 

3231 22700 Limpieza y aseo 29.556,39 € 

3231 22799 Otros trabajos realiz. por otras empresas y prof. 2.000,00 € 

3231 48002 Transferencias a instituciones sin fines de lucro. 15.317,00 € 

3231 62918 Ampliación Escoleta Santa Gertrudis (Plurianual) 1.115,62 € 

3241 48002 Transferencias a instituciones sin fines de lucro. 300,00 € 

3321 16000 Seguridad Social 1.573,69 € 

3321 22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 49,60 € 

3341 16000 Seguridad Social 1.313,59 € 

3341 21200 Edificios y otras construcciones 1.834,36 € 

3341 22619 Realización Festival del Humor 2022 13.600,00 € 

3341 22621 Gastos funcionamiento Escuela de Música. 50,00 € 

3341 22622 Gastos funcionamiento Cine Teatro España. 77,05 € 

3341 22645 Programas difusión actualidad municipal. 44.270,74 € 

3341 22699 Otros gastos diversos 1.139,20 € 

3341 22799 Otros trabajos realiz. por otras empresas y prof. 69.404,05 € 

3341 48002 Transferencias a instituciones sin fines de lucro. 21.677,35 € 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
9u

aI
ud

1N
H

hD
4T

0h
c3

B
zV

   
F

ec
ha

 d
e 

fir
m

a:
 2

6/
01

/2
02

2
M

A
C

IA
S

 P
LA

N
E

LL
S

 C
A

T
A

LI
N

A
F

E
R

R
E

R
 T

O
R

R
E

S
 M

A
R

IA
 D

E
L 

C
A

R
M

E
N

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 7
.



Exp. 2022/000856

MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS, MODALIDAD DE 
INCORPORACIÓN DE REMANTES DE CRÉDITOS 2021 A 2022.

3341 48009 Ayudas grupos folklóricos, caramelles, ... 5.639,97 € 

3341 48027 Subvención Asoc. Carreters d´Eivissa y Formentera.  3.500,00 € 

3341 48203 Subvención Asociación Cultural Puig de Missa 3.500,00 € 

3341 48210 Ayudas coros y asociaciones musicales. 1.500,00 € 

3341 62500 Mobiliario 4.885,25 € 

3341 68901 Monumento a la Concordia 20.000,00 € 

3361 21200 Edificios y otras construcciones 4.391,70 € 

3361 22799 Otros trabajos realiz. por otras empresas y prof. 18.120,96 € 

3371 16000 Seguridad Social 1.001,79 € 

3371 22699 Otros gastos diversos 1.665,20 € 

3371 22732 Servicio monitores Punt Jove. 3.665,95 € 

3371 22799 Otros trabajos realiz. por otras empresas y prof. 1.145,86 € 

3371 63203 Punt Jove y Centro Información Juvenil 4.997,30 € 

3381 16000 Seguridad Social 1.224,95 € 

3381 22605 Fiestas navidad y reyes 134.076,55 € 

3381 22610 Alquiler 12 casetas para fiestas Santa Eulalia 2022 18.120,96 € 

3381 22648 Fiestas Es Caná 326,70 € 

3381 48055 Ayuda Club de la Moto Clásica d´Eivissa y Forment.  2.250,00 € 

3411 22602 Publicidad y propaganda 1.548,80 € 

3411 22618 Premios, trofeos y medallas 2.845,00 € 

3411 22624 Contratos de patrocinio 179.080,00 € 

3411 22637 Organización competiciones deportivas. 3.196,22 € 

3411 22799 Otros trabajos realiz. por otras empresas y prof. 11.393,18 € 

3411 48001 Transferencias a familias. 1.750,00 € 

3411 48002 Transferencias a instituciones sin fines de lucro. 46.584,69 € 

3411 48056 Convenio Club Basket Puig den Valls (escuela). 2.000,00 € 

3411 48057 Convenio Triatló Santa Eulària  (escuela). 5.500,00 € 

3411 48058 Convenio Santa Eulària Handbol Club  (escuela). 500,00 € 

3411 48059 Convenio As. Handbol Club Puig den Val  (escuela). 7.500,00 € 

3411 48060 Convenio Club Tenis Taula Santa Eulària  (escuela) 2.000,00 € 

3411 48061 Convenio Federació Balear Tir amb Arc  (escuela) 1.250,00 € 

3411 48063 Convenio Club Ciclista Santa Eulalia  (escuela) 1.750,00 € 

3411 48065 Convenio Club Dep. At. de Jesús  (mantenimiento) 4.500,00 € 

3411 48066 Convenio SCR Peña Deportiva  (escuela fútbol) 10.000,00 € 

3411 48067 Convenio Societat de Trot Eivisenc (eventos) 1.250,00 € 

3411 48079 Convenio SCR Peña Deportiva (atletismo). 9.000,00 € 

3411 48083 Convenio Associació esportiva Santa Gertrudis. 1.500,00 € 

3411 48084 Conv. societat esport. Sant Carles (E.futbol +mant 6.000,00 € 

3411 48085 Conv. societat esport. Sant Carles (E.gim.ritmica) 1.000,00 € 

3411 48087 Convenio Club deportivo Puig d'en Valls. 1.000,00 € 

3411 48088 Convenio Club Básquet S' Olivera. 400,00 € 

3411 48089 Convenio ADDIF- Asoc. deportistas discapacit. IyF. 4.500,00 € 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
9u

aI
ud

1N
H

hD
4T

0h
c3

B
zV

   
F

ec
ha

 d
e 

fir
m

a:
 2

6/
01

/2
02

2
M

A
C

IA
S

 P
LA

N
E

LL
S

 C
A

T
A

LI
N

A
F

E
R

R
E

R
 T

O
R

R
E

S
 M

A
R

IA
 D

E
L 

C
A

R
M

E
N

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 7
.



Exp. 2022/000856

MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS, MODALIDAD DE 
INCORPORACIÓN DE REMANTES DE CRÉDITOS 2021 A 2022.

3411 48090 Conv. Club Basket PDV (E. gimnasia rítmica) 1.000,00 € 

3421 16000 Seguridad Social 4.544,29 € 

3421 20300 Arrend. de maquinaria, instalaciones y utillaje 3.344,14 € 

3421 20800 Arrendamientos de otro inmovilizado material 72,60 € 

3421 21000 Infraestructuras y bienes naturales 3.378,37 € 

3421 21200 Edificios y otras construcciones 72,60 € 

3421 22699 Otros gastos diversos 14.520,00 € 

3421 22700 Limpieza y aseo 20.885,55 € 

3421 62300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 12.497,67 € 

3421 62921 Centro y vestuarios Santa Gertrudis (Plurianual) 10.000,00 € 

3421 62956 Eficiencia energética 5 campos de fútbol 280.366,44 € 

3421 62967 Mejora instalaciones deportivas 26.645,45 € 

3421 63912 Transformador inst. deportivas Santa Eulalia      167.207,25 € 

4101 48052 Subv.  Cooperativa Agricola Santa Eulalia (asoc.) 20.000,00 € 

4101 48053 Ayuda Agroeivissa Sociedad Coop. (funcionamiento) 30.000,00 € 

4101 48054 Ayuda Cooperativa Agrícola Sant Antoni (funcion.) 2.500,00 € 

4101 78003 Ayuda Cooperativa Agrícola Santa Eulalia (inversio 35.000,00 € 

4101 78004 Convocatoria paredes de piedra año 2021 50.000,00 € 

4301 22699 Otros gastos diversos 104,00 € 

4301 22731 Instalación alumbrado de navidad. 30.254,64 € 

4301 62920 Compra material alumbrado navidad 95.000,00 € 

4301 62302 Compra casetas de feria 145.000,00 € 

4321 16000 Seguridad Social 3.247,69 € 

4321 21200 Edificios y otras construcciones 375,83 € 

4321 22699 Otros gastos diversos 42,00 € 

4321 22706 Estudios y trabajos técnicos 6.171,00 € 

4321 22799 Otros trabajos realiz. por otras empresas y prof. 18.368,05 € 

4321 48016 Convenio Cruz Roja socorrismo/salvamento playas. 427.049,63 € 

4321 60101 Proyecto fase II Palacio de Congresos 757.182,18 € 

4321 62105 Bombas recirculación agua playa Cala Llonga 400.000,00 € 

4321 62904 Peatonalización Passeig Es Caná 1.011.064,24 € 

4321 62954 Señalización informativa del Municipio. 4.416,50 € 

4531 62948 Sustitución pavimento Pont de S´Argentera 53.206,56 € 

4541 21902 Conservación caminos vecinales. 4.977,62 € 

4541 22799 Otros trabajos realiz. por otras empresas y prof. 175.450,00 € 

4541 62924 Mejora caminos rurales. 9.756,40 € 

9121 16000 Seguridad Social 14.241,83 € 

9121 22601 Atenciones protocolarias y representativas 100,00 € 

9201 14330 Otro. Pers. (SUBV. IGUALDAD-CONCE2021) 30.174,05 € 

9201 16000 Seguridad Social 16.202,33 € 

9201 16030 Seg. social (SUBV. IGUALDAD - CONCE 2021/13427) 10.405,66 € 

9201 20200 Arrendamientos de edificios y otras construcciones 100,83 € 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
9u

aI
ud

1N
H

hD
4T

0h
c3

B
zV

   
F

ec
ha

 d
e 

fir
m

a:
 2

6/
01

/2
02

2
M

A
C

IA
S

 P
LA

N
E

LL
S

 C
A

T
A

LI
N

A
F

E
R

R
E

R
 T

O
R

R
E

S
 M

A
R

IA
 D

E
L 

C
A

R
M

E
N

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 7
.



Exp. 2022/000856

MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS, MODALIDAD DE 
INCORPORACIÓN DE REMANTES DE CRÉDITOS 2021 A 2022.

9201 21200 Edificios y otras construcciones 1.597,20 € 

9201 22645 Programas difusión actualidad municipal. 1.368,23 € 

9201 22700 Limpieza y aseo 7.008,27 € 

9201 22799 Otros trabajos realiz. por otras empresas y prof. 3.025,00 € 

9201 62204 Ejecución porche centro de salud Puig den Valls 53.000,71 € 

9201 62600 Equipos para procesos de información 12.821,70 € 

9201 62601 Aplicaciones informáticas   24.230,50 € 

9241 22699 Otros gastos diversos 145,20 € 

9241 22723 Transportes, viajes y excursiones. 1.232,00 € 

9241 22799 Otros trabajos realiz. por otras empresas y prof. 8.409,50 € 

9311 16000 Seguridad Social 13.749,39 € 

9311 22000 Ordinario no inventariable 2.181,39 € 

9311 22201 Postales 49.790,94 € 

9311 22799 Otros trabajos realiz. por otras empresas y prof. 620,23 € 

9311 62601 Aplicaciones informáticas   35.223,23 € 

TOTAL 15.803.316,54 € 

Esta modificación  se financia con cargo a operaciones de crédito,  en los siguientes

términos:

Altas en Concepto de Ingresos

ALTAS  EN CONCEPTOS DE INGRESO
Clasif. Denominación de la partida IMPORTE (€)

87000 Remanente de Tesorería para gastos generales 12.498.835,44

87010 Remanente de Tesorería para gastos con financiación 
afectada

3.304.481,10

 T O T A L 15.803.316,54

SEGUNDO. Dar  cuenta  al  Pleno  de  la  Corporación  de  la  presente  resolución  en  la

primera sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42

del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

Firmado digitalmente en Santa Eulària des Riu.
La Secretaria.
La Alcaldesa.

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
9u

aI
ud

1N
H

hD
4T

0h
c3

B
zV

   
F

ec
ha

 d
e 

fir
m

a:
 2

6/
01

/2
02

2
M

A
C

IA
S

 P
LA

N
E

LL
S

 C
A

T
A

LI
N

A
F

E
R

R
E

R
 T

O
R

R
E

S
 M

A
R

IA
 D

E
L 

C
A

R
M

E
N

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

7 
de

 7
.


		2022-01-26T15:39:24+0100
	Es
	RESOLUCIÓN DE ALCALDIA DEL EXP2022/001300 DE INCORPORACIÓN DE REMANENTE 2021 A 2022




